
[ 

IMMEDiATA ESECUTIViTÀ 

La presente deliberazione viene affissa il_____ all'Albo Pretorio per rimaneroi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale n. . ~ --l1 
.2 7 APR. 2007 

del -------

Oggetto: Concessione utilizzo Palatedeschi alla "Federazione Italiana Pallacanestro - Comitato di 
Benevento" -Provvedimenti'. 

L'anno duemilasette il giorno del mese di _~---=.;,...___ presso la Rocca dei Rettori 
si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

l) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2) Dr. Pasquale GRIMALDI - Vice Presidente 

3) Rag. Alfonso CIERVO ~ Assessore ASSENTE 
4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore 

5) Dr. Pietro GIALLONARDO -Assessore 

6) Dr. Giorgio C. NISTA -Assessore 

7) Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore 

8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO -Assessore ASSENTE 

Con la partecipazione del Segretario'Generale dr. Gia~Cla,Ud' IA~ELLA 

L'ASSESSORE PROPONENTE - Dr. Carlo Petriella -
~~~~~--~~-------

'-----

LA GIUNTA 

Preso visione dellaproposta del Settore Servizi al Cittadino 
istruita dal Responsabile U. O. Sport~ prof Luigi Insogna, qui di seguito trascritta: 

VISTA la richiesta inoltrata dalla "Federazione Italiana Pallacanestro - Comitato di Benevento" , 
intesa ad ottenere l'uso gratuito del Palatedeschi per la realizzazione delle "Finale interzonale under 16 
nlaschili di pallacanestro" programmata dal 30 aprile al 2° maggio 2007; 

CONSIDERATO che: 

• 

Il 

la suddetta manifestazione è a carattere regionale e nazionale e che alla stessa parteciperanno 
numerose persone tra atleti, allenatori e tecnici e familiari delle squadre settore giovanili prime 
classificate dei rispettivi gironi delle seguenti Regioni: Lazio, Toscana, Puglia, Sicilia; 
che, considerata la straordinari età dell'evento, si prevede un notevole interesse di tutta la stampa 
ed emittenti a livello regionale e nazionale nonché l'afflusso di numeroso pubblico; 
che la manifestazione si propone inoltre di valorizzare lo sport e di pubblicizzare il "Sannio" sul 
piano turistico e culturale; 



RILEVATO che l'Ente Provincia, sostiene le manifestazioni particolarmente importanti, rivolte alla 
valorizzazione dello sport e del territorio; 

RITENUTO, su proposta del Consigliere Delegato allo Sport, in considerazione della valenza 
nazionale del suddetto evento sportiva, di dover concedere l'uso gratuito dell'impianto "Palatedeschi" 
quale contributo a sostegno della manifestazione stessa che costituisce anche un'importante occasione 
di promozione e valorizzazione "del·territòrio; 

DATO ATTO che la "Federazione Italiana Pallacanestro - Comitato di Benevento", oltre a munirsi di 
tutte le autorizzazioni prescritte dalla legge per l'effettuazione della manifestazione, dovrà farsi carico: 
• della sottoscrizione di apposita convenzione per l'uso provvisorio del Palatedeschi; 
• della contrazione di apposita polizza assicurativa a garanzia di eventuali danni che potrebbero 

essere cagionati all'immobile sia diretti che indiretti, nonchè la copertura dei rischi per la 
responsabilità civile e penale contro terzi per ogni sinistro; 

• deI pagamento della quota per i "compensi spettanti al personale della Provincia addetto al 
controllo Palatedeschi", da versare sul c/c postale n.11688827 intestato alla Provincia di 
Benevento; 

• della pulizia generale della struttura subito dopo l'utilizzo con impegno di lasciarla libera, di ogni 
e qualsiasi attrezzo,pé!rl' occasione installato; 

DARE ATTO che la Provincia di Benevento si farà carico, con personale dipendente addetto: 
• dell'apertura del Palatedeschi secondo il calendario concordato tra le partì; 
• del controllo del rispetto del "Regolamento di utilizzo" del Palatedeschi; 
• del funzionamento dei servizi tecnologici dell'impianto sportivo; 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì --------

DATO ATTO che la presente delibera non comporta impegno di spesa; 

Su relazione dell' Assessore 

A voti unanimi 

LA GIUNTA· 

reTR \€LUJ} 

DELIBERA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

PRENDERE ATTO dell'allegata richiesta inoltrata dalla "Federazione Italiana Pallacanestro -
Comitato di Benevento" , intesa ad ottenere l'uso gratuito del Palatedeschi per la realizzazione delle 
"Finali interzonali under 16 maschili di pallacanestro" programmate dal 30 aprile al 20 maggio 2007. 

CONCEDERE alla "Federazione Italiana Pallacanestro - Comitato di Benevento" l'uso gratuito del 
~alatedeschi dal 30 aprile al 20 maggio 2007 per la realizzazione della "Finali interzonali under 16 
maschili di pallacanestro" . 

MANDARE la presente delibera al Dirigente Settore Servizi ai Cittadini ed al Dirigente Settore 
Edilizia e Patrimonio per tutti gli adempimenti di loro competenza. \ 



Verbale letto, confermat 
IL SEGRETARIO 

(Dr. Gianclaudi 

N. ~-g RegiSb-o Pubblicazione 

G IL PRESIDENTE 

-~~ 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a norma dell'art. 124 del T.D. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

BENEVENTO ____ ~~~HM~+MI 

IL~~\ 'g IL SEGRETARIO GE~E 

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretori o in data e contestualmente 
--~~TW~~~+r 

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.V. - D. Lgs. vo l".u.L.UVVo 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 

18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lì -------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE 

Si certifica che la presente deliberazipp.~,~ '-'-L1V'UlllLJ:L<.L esecutiva ai sensi del T.D. - D. Lgs.vo 18.8.2000, 
'/1 ii 1 

n. 267 il giomo ________ _ 

X Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
O Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
O E' stata revocata con atto n. del "--------

Benevento lì, ---"-------

--
Copia per ~~Yo'{. 
SETTORE a~+I Q;U:4~X'')' prot. 

SETTORE _' _-"~~ E e r I, _ il ~ prot. _______ ~ 
SETTORE ~.\ g& ~~ tZ \) ~ \'\-t--t '1à.-t--r--:,c..-.::.r- prot. n. ___ _ 

il-+~ ___ prot. n. _____ _ 

il prot. n. _____ _ 

~ Revisori dei Conti 

r'i J Nucleo di Valutazione 

~~~~~~~ 



PROVINCIA di BENEVENTO 
Settore Servizi ai Cittadini 

Servizio Affari Generali 

bLt~1 Prot. n . ................... . 

U.O.: GIUNTA/CONSIGLIO 

OGGETTO: TRASMISSIONE DELIBERA G.P. 

Benevento' iJ.. 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
PATRIMONIO 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
RISORSE UMANE 

AI PRESIDENTI: 
COLLEGIO REVISORI CONTI 
NUCLEO DI VALUTAZIONE 

SEDE 

Per quanto di competenza, si trasmette copia estratto della delibera N. 217 del 27.4.2007, 
immediatamente esecutiva: 



;~-. 

FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRÙ 
COMITATO PROVINCIALE DI BENEVENTO ,:!lo, • 

Spett. le 
Assessore allo sport 
Dott. Giuseppe Lamparelli 

Oggetto: richiesta disponibilità" Palatedeschi " dal 30 aprile 2007 al2 maggio 2007 - finali interzonali 
under 16 maschili di basket 

Il sottoscritto Angelo Bovino, in qualità di Presidente Provinciale della Federazione Italiana 

Pallacanestro, comunica che la Federazione Italiana Pallacanestro, nella persona del responsabile nazionale 

del settore attività giovanile, ha scelto Benevento quale sede delle finali interzonali under 16 maschili da 

effettuarsi in data: 30 aprile - 1 maggio - 2 maggio 2007. 

Alla manifestazione parteciperanno le squadre prime classificate dei rispettivi gironi delle sf:guenti 

Regioni: LAZIO - TOSCANA - PUGLIA - SICILIA, la vincente approderà alle finali nazio lali di 

categoria. 

Pertanto, considerato la straordinarietà dell' evento, il forte richiamo della manifestazione sia sul 

piano regionale che nazionale, con la presente si chiede l'utilizzo gratuito dell'impianto" Palatedeschi " nei 

giorni su indicati. 

Certo di una favorevole accoglienza della presente, il sottoscritto ringrazia anticipatamente e porge 

distinti saluti. 

Benevento 05/0/2007 

Il Presidente provinciale 

~elOBOVino 

~ p.,:? l(/L..7 


